14
2

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456884, Челябинская область, Аргаяшский район, пос. Худайбердинский, ул. Садовая, д. 7, тел/факс (8-35131) 99645,  E-mail: hud_sp@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 июля 2020 года.

                 № 28
О внесении изменений в постановление

от 12.02.2018 г. №10 «Об утверждении положения
об оплате труда работников Муниципального
 учреждения культуры «Централизованная клубная
система Худайбердинского с.п.»».

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 28 декабря 2017 года № 421-ФЗ  о внесении изменений в статью 1 ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Внести изменение в Положение об оплате труда работников Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Худайбердинского с.п.» приложение №2 изложить в новой редакции (приложения прилагаются).
2.Установить, что месячная заработная плата работников Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Худайбердинского с.п.» не может быть ниже минимального размера оплаты труда.
3. Установить, что при повышении окладов работников их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношение, возникшие с 03.08.2020 года.

Глава поселения:                         Е.Н. Филатова
                                                                Приложение 1

к Положению об оплате труда работников Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Худайбердинского сельского поселения»

Размеры повышающих коэффициентов к минимальному
окладу и размеры окладов по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень

	Должности
	Коэффициент
	Оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
	Уборщица

	1
	2620

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Худайбердинского сельского поселения»

Размеры повышающих коэффициентов к минимальному

 окладу и размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень

	Должности
	Коэффициент
	Должностной оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
	Бухгалтер

	1,88
	4737

	1
квалификационный уровень
	Экономист
	1,88
	947,40

Приложение 3

к Положению об оплате труда работников Муниципального

 учреждения культуры «Централизованная клубная система Худайбердинского сельского поселения»
Размеры повышающих коэффициентов к минимальному

окладу и размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам

работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Коэффициент
	Должности
	Должностной оклад

(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	1,64
	Аккомпаниатор

Культорганизатор

	4131

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	2,43
	Методист

	6120

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждения культуры, искусства и кинематографии»

	1,5
	Директор
	10021

1